, lità, sicchè, fino all'anno 1810, in cui attesa l' introdu­
. zione della fondi aria furono soppresse le decime eccle-
1 siastiche, contribuivasi solo il 3% in natura delli .pro-

dotti di vino, frumento, orzo, legumi ed agnelli, a senso 
dell'atto medesimo. 

A carte 1 a· 9 della raccolta. sta compreso questo 
primo atto che vedesr riportato• incompleto, e che viene 
rrascritto soltanto nel principio fino al punro in cui ac­
cenna al ca pitolo di Dignano, e nel fine per conoscernt' 
l' epoca·. 

" .. .... .... .. . . . 
, Cum esset Lis, e t controv·ersia inter reverendum pa­
" trem, et D. D. Fralrem 'l'homam Ordin;s P~edica torum ... 
" Episcopus pol'ensis, el c·apitulum suum ex unam parlem 
" et Homines, el Comune de Addign·an·o ..... debilorum· si­
" bi' so lvi per praedictos nominis, ef Communem Addignani 
" ipsi D. Episcopo, et suo r.a·pilulo• ...... Quod praedicti ho­
" mines et' Comunem· decimas male solvetiant, et ipsis re­
" spondenlibus, quod bene' solvebanl ....... Qui· habebant. 
"Tandem suprascriptus D. Episcopus ac v.enerabilis viri 
"·d. praesbiteri. .. Frater archidiaconus, et ... ecclesiae po­
" lensis· p·rocuratores, et sindicis· antedicti capituli consi­
" dera·nles quod praedicti homines; el Comunem Ad di­
" gnanE ... cum fuerit expoliati, et depredati ab Angaris 
"quasi de omnibus· ipsorum1 bonis, et facianl gra ...... Ad­
" dignani; et solvendo rectori suo· partem salari sibi de-
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"biti, quod ultra docimam quam solvunt. ..... ex suo ca­
" pitulo, et primiciam quod solvunt sacerdotibus, et ca­
" nonicis Addignani, et jam interdum solvunt et saepe ... " 

• .... Quibus omnibus et singulis dictus d. po testas 
"Addignani auctoritatem suam, et diclis Comunis Ad di­
" gnani interposuit, et decretum etc. 

"Actum Addignani in ecclesia Sancii Jacobi de 
" Trazera correnti anno Domini millesimo quadrigesi mo 
, vigesimo tertio, indi~tione prima, die dominica penul­
,. limo mensis maii. Praesentìbus .. .. , 

Dunque nel 1423, anzi ancora prima il capitolo e­
sisteva. Non però legalmente tanto nel foro civile quan­
to nell'ecclesiasti co, per quello che sembro dall' altro atto 
successivo del decembre 1594. In nes ;un luogo dell ' atto 
essendosi nominato il titolare della chiesa, deve credersi 
che S. Giacomo delle Trisiere (lstria a. L N. 41-42, pag. 
169, col. 2; 170, col. 1) non più fosse parocchiale, per­
chè cosi sarebbe stai• detta nella chiusa dell'atto stesso. 

A oarte 10 a 13 della raccolta sta scritto . 
" In Christi Nomine Amen. Anno ejusdem Nativi ­